- 14 Idque ita explicat Ias. in l. pactum curatoris, nu. 2. vers. hinc est, quod tutor, vbi dicit, qd tutor Regis, vel illustrum minorū, pt donare, eo quod hoc quenit psonæ minoris, Caualc. de tutor. n. 121. vers. quod primo fallit, idq. firmavit Io. Garf. de expens. c. 20. n. 9. vers. si veropapillus, vbi dicit, qd pupillus, vel furiosus, vel absens, aut is, cuius bonis curatores datus est, nobilis natus sit, & talis, qui dū sanæ mentis erat, vel cuius pupilli parentes quotannis solebant solenia munera, & xenia mittere plangueis, amicis, aduocatis, vel alijs, poterit tutor, curator, vel administrator honorū filij, hoc genus liberalitatis exercere, nobilesq. illos mores retinere, quos non excogitauit primus, sed ī rōne rei familiaris inuenit acceptos: & hi sūtus, siue donationes reputabunt in rōne suę administrationis. Et licet ibi de regio tutore nihil dicat, maiori rōne in eū locū habebit, qd cū eius fortuna, & condō superimmi neat oēs, ita & eius donationes culmen h̄e debent, ex l. cum multa. C. de bonis, qua liber. Rebūf. in praxi beneficia, col. 3. qd. quid sit, & quos modis dicatur beneficium. Rimini. in §. 1. inst. quibus alie. licet, vel non. nu. 122. vbi dicit, tutoribus, & curatoribus illustrū psonā rū pprium esse donare, ex tex. in d. §. cum tutor. & ex tex. in c. 1. de donat. Barbat. in tra. 16 Ita. de praest. Cardin. 1. p. q. 3. n. 16. vbi tenet, Cardinales, considerata eorum dignitate, posse liberalitatem exercere, de bonis, intuitu cardinalatus, quæsit. Et pluribus p̄ hac sñia adductis, hāc candē sñiam tenet Tiraq. de nobil. c. 37. n. 43. licet ab eorum opinione dissenserit Caldas, in l. si curatorem habens. verbo, sine curatore, n. 119. considera opinione Nauar. Sed superior opinio verior est in casu, quod ex tali donatione non minuatur patrimonij Ecclesiæ, ut in d. l. 5. tit. 14. p. 1.
- 17 Aduertendum tñ erit, quod licet tutor regius, dum minor in Regē à Regno iurat, do nationes, & largitiōes facere possit, vt tenet late Cald. de in integr. rest. verbo, sine curato-

re. n. 119. & 120. tñ ea donare non pt: quæ Reges, p̄ædecessores raro donare solebant, vt voluit Ioa. And. in d. c. 1. de donatio. Cu man. in d. §. cum tutor. Palac. Rube. in rubr. de donat. § 9. & 45. n. 12. vbi dicit, qd si Rex est solitus aliqua magna facere pp honorē suę Majestatis, & regalis coronæ, idem ē eius Viceregi pmittit, quod est intelligendum, dūmodo non tenet ciuitates, vel oppida regalis coronæ, qd ē si ipse Rex minor illas fecisset, & tutor illis auditorasset, adhuc nullū robur, & firmitatem h̄ent, idq. voluit Matienço in l. 1. tit. 10. lib. 5. ordin. Intelligit namq. posse donare pecunias, & res mobiles libertas, quas solebant eius p̄ædecessores donare, & quæ nōdum in regali patrimonio erant incorporatæ, non vero res eximij valoris, & quæ rarissime donati solebant, arg. tex. in l. vel uniuersorum ff. de pigno. act. & in l. qui semisses. ff. de vñuris. & ita etiam intellexit Barbat. in c. cum sit generale de foro com pet. Ias. in d. §. pactum curatoris. Palac. d. §. 9. n. 15. Didacus Perez. & Segura. in l. 3. §. fi. n. 63. ff. de liber. & posthum. Bern. Diez a loco in apostilla ad d. n. 63. Corsettus. de posestate regia. 1. p. q. 4. n. 20. quos refert, & sequit Matienço in l. 5. tit. 9. lib. 5. Recepil. gl. 6. n. 17.